
8 Teresina - Sexta-feira, 31 de julho de 2009 • No 142

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 383/09
PROCESSO: 0017024-5/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa ADRIANA
CASTELLO BRANCO LAGES REBELLO E CASTRO - ME: Locação
de prédio comercial composto de 7 andares, situado na Rua 24 de
Janeiro, 124/N, com área de 3.029,96m2. VALOR MENSAL: R$ 40.000,00.
PRAZO: 36 meses, a partir de 01/07/2009. FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual/Funsaúde. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2009
(reg. 28/07/2009). SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Adriana Castello
Branco Lages Rebello e Castro, Titular – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 385/09
PROCESSO: 0012468-3/2009. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato No 353/06 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a senhora ROSEMÍLIA DE CASTRO MACEDO RODRIGUES
BELO. OBJETO: 1. Reajustamento do aluguel mensal no percentual de
3,6397 conforme variação do IGPM no período; 2. Prorrogação do
prazo de vigência contratual por mais 12 meses, a partir de 20/06/2009.
VALOR MENSAL: passa a ser de R$ 1.086,06. VIGÊNCIA TOTAL: 48
meses, até 20/06/2010.  DATA DA ASSINATURA: 29/07/2009. SIG-
NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Locatária; Rosemília de Castro Macedo Rodrigues Belo,
Proprietária – pela Locadora.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 386/09
PROCESSO: 0024624-0/2007. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato No 125/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa D. LIMPEZA E SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO:
Ficam modificadas as fontes de recursos pelas quais correm as despesas
decorrentes desta contração, passando das atuais 3 fontes (TE/SUS/PAP)
para apenas 1 (Tesouro Estadual), com vigência a partir de 01/07/2009.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2009 (reg. 29/07/09). SIG-NATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Deuzito de Sousa Oliveira – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 387/09
PROCESSO: 0015548-5/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 566/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. (CANAÃ
TURISMO). OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual
por mais 12 meses, a partir de 01/06/2009. VIGÊNCIA TOTAL: 22 meses,
até 01/06/2010. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2009. SIG-NATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Josué Jerônimo e Silva, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 388/09
PROCESSO: 0019630-1/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 599/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: 1.
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a
partir de 25/07/2009. 2. Ficam acrescidos serviços extras no percentual
de 24,62% que importam em R$ 30.852,21. VIGÊNCIA TOTAL: 10 meses,
até 25/09/2009. VALOR TOTAL: passa a ser de R$ 156.148,50.  DATA
DA ASSINATURA: 29/07/2009. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; João
Francisco Lustosa de Melo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 389/09
PROCESSO: 0019396-1/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 640/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: 1.
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 30 dias, a
partir de 19/07/2009. 2. Ficam acrescidos serviços extras no percentual
de 30,59% que importam em R$ 3.072,80. VIGÊNCIA TOTAL: 8 meses,
até 19/08/2009. VALOR TOTAL: passa a ser de R$ 13.118,05.  DATA
DA ASSINATURA: 18/07/2009 (reg. 29/07/09). SIG-NATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 390/09
PROCESSO: 0019240-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
No 126/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a
empresa IMOBILIÁRIA LIMA AGUIAR LTDA. OBJETO: 1. Fica
modificado o início da  vigência do contrato em referência para estabelecer
que esta passa a ser contada a partir de 18/02/2009, quando ocorreu
efetivamente a ocupação dos galpões pela SESAPI. VIGÊNCIA: 12 meses,
até 18/02/2010.  DATA DA ASSINATURA: 29/07/2009. SIG-NATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Guilherme José Lima Aguiar, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 391/09
PROCESSOS: 0016164-0/2009 e 0018358-7/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato No 008/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa LOTIL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual até o dia
11/10/2009, data limite de vigência do Convênio 3418/04, o que equivale a
82 dias, a contar do término da vigência inicial em 21/07/2009. VIGÊNCIA
TOTAL: 262 dias, até 11/10/2009. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2009
(reg. 29/07/09). SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Aureliano Pontes Junior,
Responsável Técnico – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 392/09
PROCESSO: 0016499-2/2008. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 272/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa TICKET SERVIÇOS S. A. OBJETO: Fica elevado
o valor constante da cláusula Terceira do contrato originário, em valores
a serem destinados às bases de gerenciamento, nos seguintes
patamares: 1. R$ 50.000,00 para a base SESAPI/Teresina; 2. R$ 20.000,00
para a base SESAPI/Regionais. VALOR TOTAL: R$ 470.000,00,
permanecendo a taxa administração nos mesmos 4% pactuados. DATA
DA ASSINATURA: 29/07/2009. SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Ricardo
Barbosa Ferreira Dias, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 393/09
PROCESSO: 0014277-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MUTUAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Reforma do prédio da
Farmácia Popular e da Farmácia de Medicamentos Excepcionais, em
Teresina (PI). VALOR: R$ 148.506,72. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual/Funsaúde. PRAZO: 30 dias para entrega dos bens e 6 meses
para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2009.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Con-tratante; Marcus Vinicius Santos Moura Mouta,
Sócio-Administrador – pela Contratada.


